Afskrift fra 16de Aarh. i Gemeinsch. Arch. XXII, 18.

6.
1550. 13 Oktober. Biskop Tileman v. Hussen kvitterer for Modtagelsen
af Halvdelen af den Aarspension, Hertug Frederik skulde yde ham.

Ick Tilmannus van Huessen der heiliger schrifft Doctor 
vnd bischoff zu Schlesvick bekenne hiie mitt vor mich, minen 
Erben vnd erbgenamen auch sunsl vor jdermenniglich, dat ick 
van dem durchluchtigen vnd hochgebornen furslen vnd herrn, 
herrn Friderich, Hartzogen zu Holstein etc. wegen der pension, 
so my van s. f. g. vp Iwei termyn, als Michaelis vnd Osteren, 
vorschrieben voerden, vp heult dato, des termins haluen, so vp 
Michaelis dieses funffzigsten Jhars bedaget geuesen, funffte halb 
hundert marck lubisch zu gueder gnuge entfangen vnd vpgebuert 
hebbe. Bedancke mich der fruntlich vnd guetlicher belzalunge 
vnd qwitire hochgemelt f. g. vnd weme der wege qwitirens nodt 
von vpgemelten funfftehalh hunder marck desz termins halben 
qwidt ledigen vnd loesz vor mich vnd mynen eruen, vnd hebbe 
des in orkundt dit alles mit myner eigen hånden geschreuen, vnd 
myn pitzir hir vnder gedruecket. To Scleisuick Anno 1550 
den 13 dach in Oclobri.

Egenhændig Orig, i Geh.-Ark med paatrykt Segl, hvori staar T. H. 
og derunder to korslagte Nøgler.
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Ved Dr. L. N. Helveg.

11.
147.

Benediot xn. 28 Juli 1337.
Dispensationsbrev for Broder af Tofting (en Landsby i det sydlige 

Slesvig ved Tønning) og Hustru Inge, Datter af Hunvard af Tofting, 
der vare hinanden beslægtede i fjerde Led.

Benedictus etc. Venerabili fratri Episcopo Sleswicensi 
salutem etc. Petitio pro parte dilecti filij Brotheri de 
Toftingh laici et dilecte in Christo filie Inge nate dilecti 
filij Hunwardis de Toftingh tue diocesis nobis exhibita con
tinebat, quod olim ipsi ignorantes fore aliquid obstaculum 
quin possent inuicem matrimonialiter copulari, in fatie 
ecclesie bannis ut moris ac iuris est editis, nemine se 
opponente, matrimonium per uerba de presenti inuicem 
contraxerunt, et carnali inter eos copula subsecuta, prolem 
inde suscepisse noscuntur, quodque postmodum ad eorum 
ex quadam sui confessoris informatione peruenil notitiam, 
quod ipsi sunt ex utroque latere quarto consanguinitatis 
gradu coniuncti, propter que non possunt in huiusmodi 
matrimonio licite remanere, dispensatione super hoc apo- 
stolica non obtenta. Quare pro parte ipsorum fuit nobis 
humiliter supplicatum, ut cum ex separatione ipsorum, si 
fieret, grauia possent exinde scandala el contentiones inter 
eorum amicos et consanguineos exoriri, prouidere eis super
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hoc de oportune dispensationis benefitio misericorditer dig
naremur. Nos igitur, qui salutem et pacem querimus sin
gulorum, huiusmodi scandalis et contentionibus quantum 
cum deo possumus obuiare uolentes, huiusmodi supplica
tionibus inclinati fraternitati tue, de qua fidutiam gerimus in 
domino specialem, per apostolica scripta mandamus, quatenus, 
si est ita, cum eisdem Brothero et Inga, ut, impedimento 
huiusmodi non obstante, indicto matrimonio licite remanere 
ualeant, auctoritate nostra dispenses, prolem susceptam et 
suscipiendam ex huiusmodi matrimonio legitimam nuntiando. 
Datum Auinione v. kal. Augusti pontificatus nostri anno tertio.